Sed — ita censeo: — quumque simili virtute reliquarum legionum milites pro salute et libertate populi Romani mortem oppetiverint, senatui placere, ut C. Pansa A. Hirtius consules, imperatores, alter ambove, si eis videatur, iis, qui sanguinem pro vita, libertate, fortunis populi Romani, pro urbe, templis deorum immortalium profudissent (das hatten die Consuln erst zu ermitteln), monumentum quam amplissimum locandum faciendumque curent. Phil. 14, 36. 38. Naevium certiozem facit: rogat, ut curet, quod dixisset. P. Quinct. 18.

§. 26. c. HS. Sptyp.

Uebg. B. Inf. Praes.

RS. Impf. Plqpf. Conj.

Tum igitur his rebus auditis meministis fieri (in der Vergangenheit) senatus consultum referente me, — ne postero die comitia haberentur, ut de his rebus in senatu agere possemus. Mar. 51. Meministis tum, iudices, corporibus civium Tiberim compleri, cloacas refarciri, e foro spongiis effingi sanguinem, ut omnes tantam illam copiam et tam magnificum apparatus non privatam aut plebeium, sed patricium et praetorium esse arbitrarentur. Sest. 77. Meministisne me ante diem XII Kal. Novembres dicere in senatu fore in armis certo die, qui dies futurus esset ante diem VI Kal, Novembres, C. Mallium, audaciae satellitem at-

que administrum tuae. Cat. 1, 7. Addit haec — se nihil in vita nisi praeclarissime fecisse, si quidem nihil praestabilius sit viro quam periculis patriam liberare, beatos esse, quibus ea res honori fuerit a suis civibus, nec tamen eos miseros, qui beneficio cives suos vicerint: sed tamen ex omnibus praemiis virtutis, si esset habenda ratio praemiorum (das ist nicht seine Ansicht), amplissimum esse praemium gloriam. Mil. 96. 97. Video igitur causas esse permultas, quae istum impellerent. (Madvig p. 344 findet hierin eine Ungenauigkeit des Ausdrucks, indem bei esse zugleich an fuisse gedacht sei. Die Beweggründe des Mörders gehörten allerdings der Vergangenheit an, aber Cic. sieht und erkennt nicht, daß es viele Gründe gewesen seien, welche den T. Roscius zum Morde bewogen, sondern seine Argumentation abschließend bemerkt er, daß viele Gründe (nämlich die von ihm eben entwickelten) vorliegen, welche damals, wo die That zur Ausführung kommen sollte, zum Morde bewegen mochten.) Rosc. Am. 92.

§. 27. d. H. Praes. hist.

N. S. Conj. der hist. Typ.

Diodorus homo, frugi ac diligens, qui sua servare vellet, ad propinquum suum scribit, ut iis, qui a Verre venissent, responderet illud argentum se paucis illis diebus misisse Lilybaeum. Verr. 4, 39. Qui esset totus ex fraude et mendacio factus quique ea vitia, quae a natura habebat, etiam studio atque artificio quodam malitiae dividisset, pulcre asseverat sese ab Oppianico destitutum atque hoc addit testimonii sua illum sententia, cum palam omnes laturo essent, condemnatum iri. Cluent. 72.